令和６年５月吉日
ＰＴＡ会員　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所沢市立美原中学校
ＰＴＡ会長　栗原　忠之

運 営 委 員 会 だ よ り

　令和６年５月１０日（金）美原中学校多目的室において第１回運営委員会が開催されましたので
ご報告いたします。

１.開会　　　２.ＰＴＡ会長挨拶　　３.校長先生挨拶

４.学校より

　　　日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。
本日の運営委員会において、今年度のＰＴＡ活動の計画が決定しました。

　　　本年度は本校開校５０周年という節目の一年でもあります。保護者の方々にご協力いただく
ことも多々あるかとは思いますが、精一杯取り組んでいきたいと思います。

　　　今後ともご協力をお願いいたします。

５.資料確認

６.事業報告（～5/9）

　　<本部>
・３月　１日（金）PTA新旧本部役員顔合わせ、互選会
・４月１２日（金）今後のスケジュール打合せ(校長、教頭、新旧会長、新旧副会長)
・４月２６日（金）第１回運営委員会打合せ（教頭、新旧副会長）
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、新旧引き継ぎ

<教養>
・４月１９日（金）互選会、引継ぎ、連絡先交換
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、委員長、副委員長引き継ぎ、連絡先交換

<厚生>
・４月１９日（金）PTA専門委員会、互選会(委員長、副委員長、書記、会計)引き継ぎ、

連絡先交換
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、委員長、副委員長引き継ぎ、連絡先交換

<広報>
・４月１９日（金）互選会、引き継ぎ、連絡先交換
・４月２０日（土）広報３年生打ち合わせ
・４月２２日（月）教頭先生に原稿依頼
・４月２６日（金）市役所に取材のお願い
・４月２９日（月）業者と打ち合わせ
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、連絡先交換、教頭先生から原稿回収

<学年委員>
１年
・４月１７日（水）学年委員選出、役職決め、各委員と連絡先交換
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、各委員長と連絡先交換

２年
・４月１９日（金）学年委員選出、役職決め、各委員と連絡先交換
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、各委員長と連絡先交換
３年
・４月１６日（火）学年委員選出、役職決め、各委員と連絡先交換
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、各委員長と連絡先交換
７組
・４月１９日（金）７組役員決め
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、連絡先交換

<推薦>
・２月２７日（火）第１回推薦委員会(役職決め、新旧引き継ぎ)
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席

<並木4・松葉・弥生町>
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席、地区長引き継ぎ含む

<美原町>
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席

<北所沢町>
・４月２２日（月）北所沢地区報「オアシス北とこ」寄稿
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席

<花園・所沢新町>
・３月１４日（木）委員長新旧引き継ぎ（花園会館）
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席

<中新井１・２丁目>
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席

<中新井３・４丁目>
・３月　３日（日）新旧引き継ぎ
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席

<中新井５・並木８・中富>
・４月２６日（金）新旧引き継ぎ
・５月　１日（水）新旧合同運営委員会出席

７.令和６年度予算の配分について

配 分 … ５月１０日（金）本会議終了後配布

８.体育祭・美原祭・バザーのお手伝いについて

　　 ・体育祭　１０月２６日（土）
　　 ・美原祭　１０月　１日（火）

各役員に１～２回程度のお手伝いをお願いします。詳細については９月３日（火）第３回運営委員会の
議題といたします。

９.夏休みの地区懇談会、地区パトロールについて

　 ・地区懇談会を企画する(詳細は後日)
　　 ・地区パトロール
　　 　夏休みに２回程度実施する(悪天候の場合は中止)
　　　 企画書を第２回運営委員会で提出

１０.議事

【第１号議案】 令和6年度のバザーについて
来年度からの制服移行期間になるため本年度のバザーは、運営委員会での意見交換の結果、
開催いたしません。
バザーと同日に開催しておりました、7組の販売学習と文化部の発表の場については、別の
形での開催を学校側と協議中です。

１１.連絡・確認事項
１）生徒の転出入について
生徒の転出入の際は、担当地区長に報告してください。